
 

UCHWAŁA NR XXXIII/253/21 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 31 maja 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania remontu drogi 

powiatowej nr 3112E przez miejscowość Sędów na odcinku 600 m 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920), oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 

1 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870), uchwala się, 

co następuje: 

 

 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję złożoną w imieniu mieszkańców sołectwa 

Sędów dotyczącą wykonania remontu drogi powiatowej nr 3112E przez 

miejscowość Sędów na odcinku 600 m. Uzasadnienie stanowi załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Opoczyńskiego, którego zobowiązuje się do przekazania odpisu uchwały wnoszącej 

petycję.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji  

w Biuletynie Informacji Publicznej podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia. 

 

 
 
                                                                          W oryginale podpisał: 
 
                                                                               Przewodniczący  
                                                                   Rady Powiatu Opoczyńskiego 
                                                                                  Józef Róg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        



                                                                  Załącznik do uchwały  

                                                                  Nr XXXIII/253/21 

Rady Powiatu Opoczyńskiego  

z dnia 31 maja 2021r.   

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 27 kwietnia 2021 roku do Rady Powiatu Opoczyńskiego  wpłynęła 

petycja Radnej Gminy Białaczów działającej w imieniu mieszkańców sołectwa 

Sędów odnośnie wykonania remontu drogi powiatowej nr 3112E przez miejscowość 

Sędów na odcinku 600 m.  

 

Powyższa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Opoczyńskiego. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji skierował pismo do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opocznie o 

ustosunkowanie się do ww. petycji.  

 

Z treści przedmiotowych wyjaśnień wynika, że w/w droga stanowi fragment 

ciągu drogowego Opoczno – Petrykozy – granica powiatu  

i województwa o całkowitej długości 15,7 km. Ze względu na funkcję drogi  

w układzie komunikacyjnym łączącej powiaty opoczyński z koneckim, występujące 

duże obciążenie ruchem i wynikający z tego zły stan techniczny, droga jest 

sukcesywnie poddawana modernizacji.  

Na przestrzeni ostatnich lat, w dużej mierze dzięki pozyskanym środkom 

zewnętrznym i udziałowi finansowemu Gminy Opoczno i Białaczów, zrealizowano na 

tej drodze następujące inwestycje. 

W roku 2013 przebudowany został odcinek Opoczno - Sitowa położony na terenie 

gminy Opoczno o długości 5,1 km za kwotę 5.815.519,86, który był 

współfinansowany ze środków EFRR  oraz przy udziale Gminy. 

Zarząd Dróg Powiatowych posiada dokumentację projektową na rozbudowę 

kolejnej części drogi położonej na terenie gminy Białaczów obejmującą odcinek od 

gr. gminy przez Parczówek – Petrykozy – Skronina - Sędów do granicy powiatu 

koneckiego przed Nałęczowem. Długość tego odcinka wynosi 10,6 km.  

W latach 2016 - 2017 przebudowane zostały dwa odcinki tej drogi przez m. 

Petrykozy o długości 0,8 km za kwotę 1,7 mln zł, na który uzyskano dofinansowanie 

w ramach PROW oraz Parczówek - Petrykozy o długości 1,43 km za kwotę 1,7 mln 

przy współfinansowaniu ze środków PRGiPID. Oba zadania dofinansowywała Gmina 

Białaczów. 

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu ze środków FDS (obecnie RFRD)  

w roku 2020 rozpoczęła się realizacja kolejnego etapu przebudowy drogi na 

odcinkach przez m. Parczówek - 0,6 km oraz między Skroniną i Sędowem – 1,8 km 

za kwotę 5.262.955,35,  również współfinansowana przez Gminę Białaczów. 



Do realizacji w kolejnych latach pozostaje droga na odcinkach granica gminy 

(Sitowa) - Parczówek, przez m. Petrykozy, Petrykozy - Skronina i Sędów do granicy 

powiatu (Nałęczów) o łącznej długości 6 km. 

Mając na względzie ogólną ilość dróg w powiecie opoczyńskim wymagających 

modernizacji (jest to blisko 60% sieci drogowej o długości 332 km) oraz ograniczone 

środki własne, Powiat realizuje takie zadania etapami w oparciu  

o pozyskane dofinansowanie ze środków zewnętrznych, a udział własny jest 

finansowany wspólnie z Gminą, na terenie której położona jest droga. 

Kontynuacja robót na przedmiotowej drodze będzie prowadzona w kolejnych latach, 

w miarę pozyskiwania środków zewnętrznych na inwestycje drogowe,  

a także możliwości finansowych Powiatu Opoczyńskiego i Gminy, na terenie której 

leży droga. 

Do czasu pozyskania środków finansowych na realizację powyższego 

zadania, służby liniowe Zarządu Dróg Powiatowych w Opocznie systematycznie 

będą monitorować stan drogi oraz wykonywać prace utrzymaniowe i remonty bieżące 

m. in. w zakresie napraw ubytków w nawierzchni i wyrównywania poboczy.  

 

  Po przeanalizowaniu przez Komisję petycji Radnej Gminy Białaczów, 

zapoznaniu się z wyjaśnieniami Zarządu Dróg Powiatowych w Opocznie Komisja 

uznała petycję za zasadną mając na uwadze całokształt przeprowadzonego w 

sprawie postępowania wyjaśniającego, zebrany i przeanalizowany materiał oraz 

argumenty faktyczne. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Opoczyńskiego rekomenduje uznanie petycji za zasadną. 

 

                                                                         W oryginale podpisał: 
 
                                                                               Przewodniczący  
                                                                   Rady Powiatu Opoczyńskiego 
                                                                                  Józef Róg 
 


